各 位

2022年５月９日

共英製鋼株式会社

Vietnam Italy Steel Joint Stock Company の

株式追加取得に関するお知らせ

当社は本日、子会社であるVietnam Italy Steel Joint Stock Company（本社：ベトナム国フンエン省。以下「VIS

社」といいます。）の株式を追加取得しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 本株式追加取得の概要

当社は、ベトナム北部拠点であるVIS社の株式を73.8％保有しておりますが、ベトナム北部鉄鋼市場におけ

るさらなる戦力強化のため、同社の経営の自由度向上と意思決定の迅速化を目的として、同社株式1,788万5,505

株を追加取得いたしました。これにより当社のVIS社における出資比率は98.0％となります。

なお、VIS社は、本年３月にベトナム当局より非公開化に関する承認を取得し、４月22日をもって同社株式

はホーチミン証券取引所において上場廃止となりました。

【追加取得株式数及び取得前後の所有株式の状況】

(1) 追加取得前の所有株式数： 54,490,677株（議決権所有割合：73.8％）

(2) 取得株式数：        17,885,505株（議決権所有割合：24.2％）

(3) 追加取得後の所有株式数： 72,376,182株（議決権所有割合：98.0％）

２． VIS社の概要

(1) 名 称： Vietnam Italy Steel Joint Stock Company

(2) 所 在 地： ベトナム国フンエン省

(3) 代 表 者： 米村 泰宏（取締役社長）

(4) 事業内容： 鉄鋼製品（棒鋼・線材）・半製品の製造・販売

(5) 資 本 金： 7,383億ベトナムドン

(6) 設 立： 2002年

３． 今後の見通し

本株式追加取得による2023年３月期の当社グループの連結業績への影響は軽微と見込んでおります。

お問い合わせ先：共英製鋼株式会社 本社経営企画部 IR課（TEL：06-6346-5222）

以 上